
 

 

 
 

 

คำสั่งจังหวัดนครพนม 
ที่  1014  /๒๕๖3 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการผู้บริหารเทคโนโลยีสารสนเทศระดับสูงระดับจังหวัด  
(Provincial Chief Information Officer Committee : PCIO)  

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
 

ด้วยสำนักงาน ก.พ. แจ้งว่า คณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน 2562 เห็นชอบ
ตามท่ีสำนักงาน ก.พ. เสนอเพ่ือพิจารณาการปรับปรุงบทบาทหน้าที่ความรับผิดชอบ รูปแบบและความสัมพันธ์ 
คุณสมบัติและการจัดตั้ง รวมทั้งกลไกสนับสนุนการปฏิบัติงานของผู้บริหารเทคโนโลยีสารสนเทศระดับสูง
ภาครัฐ (Government Chief Information Officer : GCIO) ให้เป็นปัจจุบันและรองรับภารกิจการเป็นผู้นำ 
ในการเปลี่ยนหน่วยงานภาครัฐเป็นรัฐบาลดิจิทัล โดยให้ทุกจังหวัดตั้งคณะกรรมการคณะหนึ่ง มีองค์ประกอบ
และบทบาทหน้าที่ความรับผิดชอบตามที่สำนักงาน ก.พ.กำหนด  

ดังนั ้น เพื ่อให้การพัฒนาและการบริหารจัดการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของจังหวัด
สอดคล้องตามแนวทางการบริหารจัดการผู้บริหารเทคโนโลยีสารสนเทศระดับสูงของภาครัฐ อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา ๕๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๘) 
พ.ศ. ๒๕๕๓ จังหวัดนครพนมจึงแต่งตั้งคณะกรรมการผู้บริหารเทคโนโลยีสารสนเทศระดับสูงระดับจังหวัด 
(Provincial Chief Information Officer Committee : PCIO) ซึ่งมีองค์ประกอบและอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 

1. องค์ประกอบ 
1.1 รองผู้ว่าราชการจังหวัดนครพนม     ประธาน 

(รับผิดชอบกลุ่มภารกิจด้านเศรษฐกิจ) 
1.2 ปลัดจังหวัดนครพนม      กรรมการ 
1.3 ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดนครพนม    กรรมการ 
1.4 อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม     กรรมการ 
1.5 ผู้อำนวยการเขตพ้ืนที่ภาคอีสาน สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล กรรมการ 
1.6 นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดนครพนม    กรรมการ 
1.7 ศึกษาธิการจังหวัดนครพนม     กรรมการ 
1.8 นายด่านศุลกากรนครพนม      กรรมการ 
1.9 ผู้กำกับการตรวจคนเข้าเมืองจังหวัดนครพนม   กรรมการ 
1.10 หัวหน้าสำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจังหวัดนครพนม กรรมการ 
1.11 พัฒนาการจังหวัดนครพนม     กรรมการ 
1.12 ท้องถิ่นจังหวัดนครพนม      กรรมการ 
1.13 คลังจังหวัดนครพนม      กรรมการ 
1.14 ท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัดนครพนม    กรรมการ 
1.15 เกษตรและสหกรณ์จังหวัดนครพนม    กรรมการ 
1.16 พัฒนาสังคมและความม่ันคงของมนุษย์จังหวัดนครพนม  กรรมการ 
1.17 ขนส่งจังหวัดนครพนม      กรรมการ 

/1.18 พาณิชย์... 
  



- 2 - 

1.18 พาณิชย์จังหวัดนครพนม      กรรมการ 
1.19 วัฒนธรรมจังหวัดนครพนม     กรรมการ 
1.20 อุตสาหกรรมจังหวัดนครพนม     กรรมการ 
1.21 แรงงานจังหวัดนครพนม      กรรมการ 
1.22 ยุติธรรมจังหวัดนครพนม      กรรมการ 
1.23 ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดนครพนม กรรมการ 
1.24 พลังงานจังหวัดนครพนม      กรรมการ 
1.25 ประชาสัมพันธ์จังหวัดนครพนม     กรรมการ 
1.26 ประธานกรรมการอาชีวศึกษาจังหวัดนครพนม   กรรมการ 
1.27 โทรศัพท์จังหวัดนครพนม     กรรมการ 
1.28 ผู้จัดการสำนักงานบริการลูกค้า กสท นครพนม   กรรมการ 
1.29 ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดนครพนม   กรรมการ 
1.30 ผู้อำนวยการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย สำนักงานนครพนม  กรรมการ 
1.31 ประธานหอการค้าจังหวัดนครพนม    กรรมการ 
1.32 ประธานสภาอุตสาหกรรมจังหวัดนครพนม    กรรมการ 
1.33 ประธานสภาอุตสาหกรรมท่องเที่ยวจังหวัดนครพนม  กรรมการ 
1.34 ประธาน YEC นครพนม      กรรมการ 
1.35 ประธาน Young Smart Farmer (YSF) จังหวัดนครพนม  กรรมการ 
1.36 นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครพนม    กรรมการ 
1.37 นายกเทศมนตรีเมืองนครพนม     กรรมการ 
1.38 ประธานสันนิบาตรเทศบาลจังหวัดนครพนม   กรรมการ 
1.39 นายกสมาคมองค์การบริหารส่วนตำบลจังหวัดนครพนม  กรรมการ 
1.40 หัวหน้าสำนักงานจังหวัดนครพนม         กรรมการและเลขานุการ 
1.41 สถิติจังหวัดนครพนม         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.42 ผู้อำนวยการกลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูล       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

เพ่ือการพัฒนาจังหวัด สำนักงานจังหวัดนครพนม 
1.43 นักวิชาการสถิติ สำนักงานสถิติจังหวัดนครพนม       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.44 นักทรัพยากรบุคคล สำนักงานจังหวัดนครพนม       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.45 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน สำนักงานจังหวัดนครพนม   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.46 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ สำนักงานจังหวัดนครพนม       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

2. อำนาจหน้าที ่ 
2.1 เสนอแนะเป้าหมายและแนวทางการนําเทคโนโลยีดิจิทัลและนวัตกรรมมาใช้เพ่ือ

ตอบสนองความต้องการในพื้นที่และเพื่อการพัฒนาจังหวัดอัจฉริยะ รวมทั้งบูรณาการแผนงาน  โครงการ 
งบประมาณ และให้คําปรึกษา แนะนําการบริหารจัดการทรัพยากรระดับจังหวัดและท้องถิ ่นในภาพรวม  
เพ่ือการใช้ประโยชน์ร่วมกัน  

2.2 รวบรวมและวิเคราะห์ความต้องการที่แท้จริงของประชาชนผู้รับบริการ รวมทั้งเสนอ
ความเห็นต่อคณะกรรมการผู้บริหารเทคโนโลยีสารสนเทศระดับสูงภาครัฐ เพื่อกำหนดกลยุทธ์ แผนงาน และ
แนวทางการพัฒนารัฐบาลดิจิทัลที่สร้างความสอดคล้องท้ังในส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค และส่วนท้องถิ่น 

/2.3 ประสาน...  




